PROGRAMMA FUNEREUM,

PERENNI MEMORIÆ
VIRI OLIM PRÆNOBILISSIMI, CONSULTISSIMI
ATQVE AMPLISSIMI,

D O M I N I

JOHAN. ANDREAÆ
CURTII,

J. U. DOCTORIS SPLENDIDISSIMI, ET CIVITATIS ROSTOCHIENSIS
SYNDICI DEXTERMI, MERITISSIMI, NUNC BEATI,
DICATUM.

QUO,
PRÆMISSA BREVI DISQUISITIONE,
DE

SUBITANEO PIORUM OBITU,
CIVES ACADEMICOS O. O. HONORATISSIMOS,
SPECTATISSIMOS,

AD FUNUS TAM HONORIFICUM, FREQUENTI COMITATU,
ANNI CURRENTIS MDCCXL. DIE 23. MARTII, AD TUMBAM DEDUCENDUM,
DECENTI COMITATE ATQUE CONTENTIONE,
OBTESTATUR ET EXCITAT

HERMANNUS CHRISTOPHORUS
ENGELCRÆN,

SS. THEOL. DOCT. EJUSQUE PROF. P. O. FAC. THEOL. SEN.
ET h. t. DECAN. ad AED. JOH. Past.
hodie Academiæ Rostoch. RECTOR.

ROSTOCHII,

Typ. JOH. JACOB. ADLERİ, SEREN, PRINC, ET ACADEM, TYPOGR.

ככ

Uartum, Cives Academie O. O. æstumatissimi! per regimini-
nis hyberni spatium, quo ad clavum Reipublicæ literariæ, summo assistente Numine, sedere datum fuit,
lugubre suscipere teneor officium, ac funus indicere
Viri de nostro Roseto meritissimi. Quem in præsen-
ti, indice indigitem digito, non opus est prolixo expo-
nere sermone, quandoquidem neminem nostrum fu-
git, haud pridem, repenti quidem, tamen placida ac beata morte,
a DEO optimo ex hoc mundi ergastulo evocatum esse Prænobilissi-
mum, Consultissimum & Amplissimum Dn. JOHANNEM AN-
DREAM CURTIUM, Juris Utriusque Doctorem fulgidissimum, ac
Civitatis Kostochiensis Syndicum spectatissimum, cui omnes boni
longiorem, si altissimo Universi Moderatori ita fuisse visum, ex-
optassent vitam. Hac itaque occasione de subitaneo piorum obitu, quæ-
dam pro scopi ratione præcipere non pigrabor. Parce hanc mate-
riam,

riam, satis quamlibet momentosam, pertractare, imo velut in transitu delibare perspexi maximam asceticorum, qui dicuntur, Scriptorum partem, ita ut succincto aliquot interdum verborum compendio animi sui sensa expromere satagant. Sed cum neque mihi licet esse prolixo, quem & temporis angustia, & præscriptus pagellarum numerus jubent brevitatem sectari, ipsa necessitas imperat, per lancem velut saturam quædam præ ceteris notatu digna commemorare. Quapropter intrepide præstruere nulli dubitamus, subitanum obitum, in se spectatum, non posse vocari malum, ac execrabilem. Quid enim est subitaneus obitus, nisi abitus ex hocce mundi diversorio celer, multorum, ac longinquitate productorum dolorum expers? Quid est, nisi citissimus in aliam vitam transitus, absque diuturno inquietudinum sensu? Quid est, nisi festina maris tempestuosí trajectio, absque in numero procellarum impetu? Quid est, nisi somnus cito obveniens, lassosque reficiens artus, Job. XI. 11, absque præviis anxiis commotionibus? An vero hæcce talia in detestabilibus ponijure queunt merito? Præstructo autem eo, pergitus afferere, obitum piorum, in statu gratiæ constitutorum, adeo non posse vocari malum atque execrabilem, ut prius beneficiorum divinorum classi sit accensus. Quis viatorem non prædicat felicem, qui recta via, sine periculis anfractibus ac circumventionibus, ex terris peregrinis, in optatam redit Patriam? Jam vero nos in hac vita agimus peregrinos, qui non habemus hic civitatem manentem, sed futuram quærimus, Ebr. XIII. 14. Ergo terque quaterque beati existimandi sunt pii DEI filii, qui nullo velut negotio in cœlestem perveniunt patriam. Quis navitam non judicat fortunatum, qui absque naufragii periculo, secundis velis & ventis, desideratum contingit portum? Jam vero nos navigamus quasi in præsenti mundi pelago, innumeris circumsepti miseriarum fluctibus. Ergo fausti proclaimandi sunt amici DEI sinceri, qui concitato velut cursu in amœnum cœli portum ex alto invehuntur. Næ in ipsis sacris paginis, Es. LVI. 1, scriptum extat: *Justus perit, nec est Vir ponens super cor, & Viri sanctitatis colliguntur, ut non sit intelligens, nam propter malum (venturum) colligitur justus.* Ecce divinus vates colligi ad Patres condocet homines sanctos, ne imminenti divexentur infortunio. Licet vero non necessario subitaneam ex præsenti orbe emigrationem indigitet, neque tamen eam etiam excludit. Quemadmodum enim, tempestate pluvia, manipuli in agrorum latifundiis residui, affulgente quadam aëris serenitate, absque mora, currui imponuntur, ac in horre sinum transportantur, ne inclemenciam cœli in posterum sint expositi. Ita supremum Numen ingenuos sui cultores, tanquam deamatum triticum, quam celerrime nonnunquam in horreum gaudii perennis defert, ne minantibus calamitatem imbribus pateant, ac misere madefiant. Conf. Matth. III. 12. Et quis nescit, DEO ita efficiente, summum Sacerdotem, Abronem, in vertice montis Hor, subito vitam cum morte commutasse, ita enim relatum legitur, Num. XX. 28: *Ibi exuit Moses Abroni vestes illius, induitque iis Eleasarem, filium illius, mortuusque est Abron ibi in capite mon-*